
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 11.09.2018 № 2766-п 

 
 
О внесении изменений в Правила 
предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их использования, 
утвержденные постановлением Брянской 
городской администрации от 15.02.2013      
№ 345-п 

  
На основании Приказов Департамента семьи, социальной и 

демографической политики Брянской области от 25.05.2018 № 196 «Об 
утверждении Порядка внесения изменений в утвержденные списки молодых 
семей - претендентов на получение социальной выплаты в 
соответствующем году в рамках основного мероприятия «Обеспечение 
жильем молодых семей» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» (2017 - 2020 
годы) государственной программы «Социальная и демографическая 
политика Брянской области» (2014 - 2020 годы)»  и от 30.03.2018 № 102 «Об 
утверждении Порядка формирования органами местного самоуправления 
Брянской области списка молодых семей - участников основного 
мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Брянской области» (2017 - 2020 годы) государственной программы 
«Социальная и демографическая политика Брянской области» (2014 - 2020 
годы), изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом 
году, и формы этого списка» 



 
 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных 

выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, 
утвержденные постановлением Брянской городской администрации от 
15.02.2013 № 345-п (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 01.03.2013 № 480-п, от 22.07.2013 № 1815-п, от 
07.02.2014 № 263-п, от 16.09.2014  № 2589-п, от 06.04.2015 № 966-п, от 
01.07.2015 № 1934-п, от 24.02.2016 № 507-п, от 23.05.2016 № 1643-п, от 
16.09.2016 № 3255-п, от 30.03.2017 № 1026-п, от 15.01.2018 № 55-п, от 
23.03.2018 № 846-п) (далее – Правила), следующие изменения: 

 

1.1. Абзац 2 пункта 25 Правил дополнить словами «и пакет 
обновленных документов, предусмотренных подпунктами «б»-«з» пункта 
16  и подпунктами «б»-«е», «з», «и» пункта 16.1 настоящих Правил». 

 

1.2. Пункт 25 Правил дополнить абзацем следующего содержания: 
«Районные администрации города Брянска самостоятельно 

запрашивают документы (их копии или содержащиеся в них сведения), 
предусмотренные подпунктами «а»-«г» пункта 16 (абзацы 11-14) и абзацем 
11 пункта 16.1 настоящих Правил в органах государственной власти, 
органах местного самоуправления и подведомственных государственным 
органам или органам местного самоуправления организациях в 
соответствии с их компетенцией в порядке, предусмотренном соглашением 
о межведомственном взаимодействии, если такие документы не были 
представлены гражданином по собственной инициативе». 

 

1.3. В пункте 27 Правил слова «не позднее 10 рабочих дней» заменить 
словами «не позднее 20 рабочих дней». 

 

1.4. Из пункта 30 Правил исключить слова «согласно первоначальной 
дате включения молодой семьи в список участников Подпрограммы». 

 

1.5. Пункт 31 Правил изложить в следующей редакции: 
«31. Жилищный отдел Брянской городской администрации до 1 июня 

года, предшествующего планируемому, с учетом решений, принятых в ходе 
заседания городской комиссии, формирует список молодых семей - 
участников Подпрограммы, изъявивших желание получить социальную 
выплату в планируемом году, по городу Брянску, по форме, утвержденной 
Приказом департамента семьи, социальной и демографической политики 
Брянской области от 30.03.2018 № 102 «Об утверждении порядка 
формирования органами местного самоуправления Брянской области списка 
молодых семей - участников основного мероприятия «Обеспечение жильем 
молодых семей» государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение  
жильем молодых семей в Брянской области» (2017 - 2020 годы) 
государственной программы «Социальная  и  демографическая  политика  



 
 
Брянской области» (2014 - 2020 годы), изъявивших желание получить 
социальную выплату в планируемом году, и формы этого списка», и 
представляет этот список в электронном виде в формате MS-Excel и на 
бумажном носителе в департамент семьи, социальной и демографической 
политики Брянской области». 

 

1.6. В пункте 35 Правил слова «предоставления в Министерство 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации» заменить словом «формирования». 

 

1.7. Пункт 36 Правил изложить в следующей редакции: 
«После доведения ответственным исполнителем основного 

мероприятия сведений о размере субсидии, предоставляемой бюджету 
Брянской области на планируемый (текущий) год, департамент семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области на основании 
сводного списка молодых семей - участников подпрограммы, изъявивших 
желание получить социальную выплату в планируемом году, и с учетом 
объема субсидий, предоставляемых из федерального бюджета, размера 
бюджетных ассигнований, предусматриваемых в областном бюджете 
Брянской области и (или) местных бюджетах на соответствующий год на 
софинансирование мероприятий подпрограммы, и (при наличии) средств, 
предоставляемых организациями, участвующими в реализации 
подпрограммы, за исключением организаций, предоставляющих жилищные 
кредиты и займы, утверждает списки молодых семей - претендентов на 
получение социальных выплат в соответствующем году». 
 

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя Главы городской администрации А.А. Абрамова. 
 
 
Глава администрации       А.Н. Макаров 
 

 
 

 
 
 

 
 
 


